[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA UMA LIXEIRA NA AREA VERDE LOCALIZADA NA RUA MANAUS EM FRENTE AO LAR SANTO ANTONIO
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.         DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Serviços Municipais a colocação de uma lixeira na Área Verde localizada na Rua Manaus em frente ao Lar Santo Antonio.
                                                     JUSTIFICATIVA
No local há muito lixo oriundo de moradores e principalmente  do Lar Santo Antonio, que são colocados em sacos  na rua para a coleta do caminhão de lixo, porem este sistema esta trazendo incomodo aos moradores devido ao mal cheiro, mosquitos  e  resíduos espalhados pela calçada.

A instalação de uma lixeira no local vai resolver o problema, pois todo o lixo será depositado neste reservatório evitando o mau cheiro, aparecimento de mosquitos e resíduos pelas causadas.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 15 outubro de 2012.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]